

Aller Flight A/S

Folke Bernadottes Allé 7
2100 København Ø
CVR-nr. 37247030

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.01.2021

Morten Krüger
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.09.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aller Flight A/S

Folke Bernadottes Allé 7

2100 København Ø

CVR-nr.: 37247030

Stiftelsesdato: 20.11.2015

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand

Morten Krüger

Erik Aller

Direktion

Lars Ypkendanz, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at kontrahere fly og flysæder på vegne af alle rejsebureauer i Aller Leisure-koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat udgør et underskud på 549 t.kr. mod et overskud på 307 t.kr. i 2018/19. Selskabets egenkapital udgør 288 t.kr. pr. 30.09.2020.

Årets resultat er ikke som forventet, da følgevirkningerne af COVID-19-pandemien har påvirket resultatet væsentligt negativt.

Den globale smittespredning af COVID-19 har medført omfattende rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at rejsebranchen uventet mistede stort set hele forretningsgrundlaget. Dette aktivitetsfald ramte også Aller Flight A/S, som afledt heraf desværre har måttet gennemføre væsentlige personalereduktioner samt andre nødvendige besparelsetiltag. Selskabet har i perioden modtaget delvis kompensation for løn på i alt 220 t.kr.

Selskabets ejer har afgivet tilsagn om finansiel støtte, hvis selskabet har behov herfor.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	2.269	1.960
Personaleomkostninger	3	(2.717)	(1.371)
Driftsresultat		(448)	589
Andre finansielle omkostninger	4	(101)	(282)
Resultat før skat		(549)	307
Skat af årets resultat	5	119	(661)
Årets resultat		(430)	(354)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(430)	(354)
Resultatdisponering		(430)	(354)

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	37	8.059
Udskudt skat		777	658
Andre tilgodehavender	7	3.063	6
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	948
Tilgodehavender		3.877	9.671
Likvide beholdninger		8.561	0
Omsætningsaktiver		12.438	9.671
Aktiver		12.438	9.671

Passiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overkurs ved emission		0	572
Overført overskud eller underskud		(212)	(354)
Egenkapital		288	718
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.000	1.998
Langfristede gældsforpligtelser	8	11.000	1.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser		271	6.230
Gæld til tilknyttede virksomheder		186	356
Anden gæld		693	369
Kortfristede gældsforpligtelser		1.150	6.955
Gældsforpligtelser		12.150	8.953
Passiver		12.438	9.671
Usædvanlige forhold	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	572	(354)	718
Overført til reserver	0	(572)	572	0
Årets resultat	0	0	(430)	(430)
Egenkapital ultimo	500	0	(212)	288

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabets indeværende regnskabsår er væsentligt negativt påvirket af COVID-19-pandemien. Den globale smittespredning af COVID-19 medførte rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at selskabet totalt uventet mistede hele dets forretningsgrundlag. Dette har i regnskabsåret 2019/20 medført et aktivitetsfald i forhold til sidste år. Herudover har det medført, at selskabet har måttet gennemføre væsentlige personale reduktioner samt andre besparelsetiltag. Selskabet har modtaget en delvis kompensation, jf. omtale i note 2.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabets bruttofortjeneste er ekstraordinært påvirket af indregning af andre driftsindtægter fra kompensationsordninger som følge af COVID-19. Selskabet har samlet indregnet kompensationer for 220 t.kr.

3 Personaleomkostninger

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Gager og lønninger	2.518	1.272
Pensioner	169	79
Andre omkostninger til social sikring	30	20
	2.717	1.371
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	3

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	33	232
Renteomkostninger i øvrigt	68	50
	101	282

5 Skat af årets resultat

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Ændring af udskudt skat	(119)	364
Regulering vedrørende tidligere år	0	297
	(119)	661

6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget som afregnes efter et år.

7 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af tilgodehavender hos leverandører som følge af aflyste flybilletter.

8 Langfristede forpligtelser

Gæld til tilknyttede virksomheder består af modtaget forudbetalinger til dækning af fremtidige køb af flybilletter. Der er i henhold til aftale ikke fastsat forfaldstidspunkt. Beløbet størrelse vurderes engang årligt. Det er ledelsens forventning, at forudbetalingen ikke vil blive krævet indfriet det kommende år.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på 5.904 t.kr over for International Air Transport Association.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller Leisure A/S, 2100 København Ø, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Aller Holding A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller Holding A/S.

12 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller Holding A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller Holding A/S, 1561 København V
